
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005

COMUNE DI NERVIANO
(Città Metropolitana di Milano)

ORDINANZA N. 41 DEL 26-04-2023 DEL REGISTRO GENERALE 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DOMENICA 7 MAGGIO 2023 DALLE 
ORE 09.00 ALLE ORE 20.00 O IN ALTERNATIVA DOMENICA 14 MAGGIO 2023 - IN CASO 
DI CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE, DELLA VIA BATTISTI - MADONNA DI 
DIO IL SA' DALL'INTERSEZIONE CON VIA FRATELLI DI DIO ALL'INTERSEZIONE CON 
VIALE KENNEDY.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

PREMESSO che in data 30.03.2023 prot.9315 Legambiente chiedeva la chiusura della via 
che costeggia il Santuario della Madonna di Dio il Sa’ per domenica 7 Maggio 2023 o in alternativa 
la domenica 14 Maggio 2023 in caso di condizioni metereologiche avverse, dalle ore 09.00 alle ore 
20.00, per consentire lo svolgimento della manifestazione “Santuario in Fiore”; 

RILEVATA la necessità di chiudere al traffico via Battisti-via Madonna di Dio il Sa’ 
dall’intersezione con via F.lli di Dio all’intersezione con viale Kennedy per ragioni di viabilità e 
sicurezza in occasione della manifestazione di cui sopra;

VISTI gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvata con D.Lgs. n. 285 del 
30.4.92 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche;

RICHIAMATO il decreto sindacale n.13 del 31.05.2022 di nomina del sottoscritto a titolare 
della posizione organizzativa dell’Area Polizia Locale e Protezione Civile;

ORDINA

La chiusura della via Battisti-via Madonna di Dio il Sa’ dall’intersezione con via F.lli di Dio 
all’intersezione con viale Kennedy per domenica 07.05.2023 o in alternativa domenica 14.05.2023 
in caso di condizioni metereologiche avverse, dalle ore 09.00 alle ore 20.00, per consentire lo 
svolgimento della manifestazione “Santuario in Fiore”; 

DISPONE

Che vengano segnalate convenientemente, a cura del comitato organizzatore, la strada 
chiusa ed i percorsi alternativi, così come indicati dalla Polizia Locale; segnalare la chiusura della 
strada all’incrocio con viale Kennedy – via F.lli di Dio, presegnalare la chiusura all’intersezione via 
Battisti/via Cinque Giornate.

             
 Che venga dato avviso alla popolazione residente nella zona interessata.

AVVERTE

Che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (art. 7 C.d.S.)



Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005

RENDE NOTO

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Lombardia entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione.

DEMANDA

Il compito di fare rispettare la presente ordinanza al personale addetto all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
 Franco Santambrogio


